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Πάτρα 01 ΢επτεμβρίου 2021  
Αρ. Πρωτ: 236743/1517 
 
Δ/νςθ Διοίκθςθσ τθσ Π.Δ.Ε. – Σμιμα 
Οργάνωςθσ & Αξιοποίθςθσ Ανκρϊπινου 
Δυναμικοφ  

 

΢ασ διαβιβάηουμε τθν υπ’ αρικμ. 1020/2021 απόφαςθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ 

Δυτικισ Ελλάδασ με κζμα «Α) Ζγκριςθ ζνταξθσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ ςτουσ φορείσ που 

μετζχουν ςτθν υλοποίθςθ τθσ Επαγγελματικισ Εκπαίδευςθσ και Κατάρτιςθσ (ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ του 

Ο.Α.Ε.Δ.) των ςχολικϊν ετϊν 2021-2022 και 2022-2023. Β) Κακοριςμόσ αρικμοφ μακθτευόμενων για 

απαςχόλθςθ ςε Τπθρεςίεσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ», για δικζσ ςασ ενζργειεσ. 

 

 

Ο Πρόεδροσ τησ Οικονομικήσ Επιτροπήσ 

 

Παναγιώτησ ΢ακελλαρόπουλοσ  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαςθ τθσ υπ’ αρικμ. 1020/2021 Απόφαςθσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ 

Δυτικισ Ελλάδασ». 

΢ΧΕΣ.: Σθν υπ’ αρικμ. πρωτ.: 235819/4482/30-08-2021 ειςιγθςθ του Αντιπεριφερειάρχθ Διοίκθςθσ & 

Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ τθσ Π.Δ.Ε./Δ/νςθ Διοίκθςθσ τθσ Π.Δ.Ε. – Σμιμα Οργάνωςθσ & 

Αξιοποίθςθσ Ανκρϊπινου Δυναμικοφ. 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
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ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ ΕΚ ΣΟΤ ΑΡΙΘΜ. 50/2021 ΠΡΑΚΣΙΚΟΤ 

ΕΚΣΑΚΣΗ΢ ΢ΤΝΕΔΡΙΑ΢ΕΩ΢ (ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑ΢) ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ ΣΗ΢ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ΢ 

ΔΤΣΙΚΗ΢ ΕΛΛΑΔΑ΢ 

 

΢τθν Πάτρα, ςιμερα τθν 31θ Αυγοφςτου 2021 θμζρα Σρίτθ και ϊρα 10.00 πραγματοποιικθκε 

ζκτακτθ ςυνεδρίαςθ δια περιφοράσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ, 

φςτερα από τθν υπ’ αρικμ. πρωτ.: 238549/1536/30-08-2021 πρόςκλθςθ του Προζδρου τθσ, θ οποία 

εκδόκθκε νομότυπα και δόκθκε ςε όλα τα τακτικά και τα αναπλθρωματικά μζλθ τθσ Επιτροπισ. ΢τθν 

ςυνεδρίαςθ ςυμμετείχαν επί του ςυνόλου ζντεκα (11) μελϊν τα παρακάτω μζλθ: 

 

1. ΢ακελλαρόπουλοσ Παναγιϊτθσ - Πρόεδροσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

2. Δθμθτρογιάννθσ Λάμπροσ - Αντιπρόεδροσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

3. Γιαννόπουλοσ Βαςίλειοσ - τακτικό μζλοσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

4. Κατςουγκράκθσ Νικόλαοσ - τακτικό μζλοσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

5. Νικολακόπουλοσ Δθμιτριοσ - τακτικό μζλοσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

6. Φίλιασ Ανδρζασ - τακτικό μζλοσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

7. Μωραΐτθσ Νικόλαοσ - τακτικό μζλοσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ 

 

Από τθ ςυνεδρίαςθ απουςίαηαν αν και προςεκλικθςαν οι Περιφερειακοί ΢φμβουλοι και τακτικά 

μζλθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ, από τθν παράταξθ «Δυτικι Ελλάδα – Δικαίωμα ςτθν Πρόοδο» οι 

κ.κ. Αγγελόπουλοσ Γεϊργιοσ, Λφτρασ Ιωάννθσ, Μθτρόπουλοσ Κωνςταντίνοσ και ο επικεφαλισ τθσ 

παράταξθσ «Δυτικι Ελλάδα Μπροςτά» κ. ΢πθλιόπουλοσ Κωνςταντίνοσ. 

 

Χρζθ γραμματζων άςκθςαν θ Γεωργία Αγγελοποφλου και θ Βαςιλικι Σςοφμα, υπάλλθλοι τθσ 

Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ, ςφμφωνα με τθν υπ’ αρικμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαςθ του Περιφερειάρχθ Δυτικισ Ελλάδασ. 

 

Αφοφ διαπιςτϊκθκε θ νόμιμθ απαρτία, ο Πρόεδροσ ενθμζρωςε το ςϊμα και ομόφωνα εγκρίκθκε το 

κατεπείγον τθσ ςυνεδρίαςθσ και εν ςυνεχεία κιρυξε τθν ζναρξθ τθσ ςυνεδρίαςθσ. 
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Αρ. Απόφαςησ 1020/2021 

Ειςάγεται το 6ο θζμα ημερήςιασ διάταξησ με τίτλο: «Α) Ζγκριςθ ζνταξθσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ 

Ελλάδασ ςτουσ φορείσ που μετζχουν ςτθν υλοποίθςθ τθσ Επαγγελματικισ Εκπαίδευςθσ και Κατάρτιςθσ 

(ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ του Ο.Α.Ε.Δ.) των ςχολικϊν ετϊν 2021-2022 και 2022-2023. Β) Κακοριςμόσ αρικμοφ 

μακθτευόμενων για απαςχόλθςθ ςε Τπθρεςίεσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ». 

   

Βάςει τθσ υπ’ αρικμ. πρωτ.: 235819/4482/30-08-2021 γραπτισ ειςιγθςθσ του Αντιπεριφερειάρχθ 

Διοίκθςθσ & Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ τθσ Π.Δ.Ε./Δ/νςθ Διοίκθςθσ τθσ Π.Δ.Ε. – Σμιμα Οργάνωςθσ 

& Αξιοποίθςθσ Ανκρϊπινου Δυναμικοφ, θ οποία αναφζρει αναλυτικά τα κάτωκι: 

 
Ζχοντασ υπόψθ: 
1.Σισ διατάξεισ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Αϋ/7-6-2010) «Νζα Αρχιτεκτονικι τθσ  Αυτοδιοίκθςθσ και τθσ 
Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ - Πρόγραμμα Καλλικράτθσ» όπωσ ιςχφει. 
2.  Σον Οργανιςμό τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ *υπ’ αρικ. 248595/27-12-2016 Απόφαςθ Γεν. Γραμματζα 
Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ Πελοποννιςου, Δυτικισ Ελλάδασ & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016)+, όπωσ 
ιςχφει. 
3. Σισ διατάξεισ του άρκρου 66 του Ν.4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Αϋ/11-5-2016). 
4.  Σθν υπ’ αρικ. 217911/3717/1-9-2020 Απόφαςθ Περιφερειάρχθ (ΦΕΚ 715/τ.ΤΟΔΔ/7-9-2020) «Οριςμόσ 
Αντιπεριφερειαρχϊν τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ». 
5. Σθν υπ’ αρικ. 249252/4252/29.09.2020 (ΦΕΚ 4372/τ.Β/5-10-2020) απόφαςθ Περιφερειάρχθ Δυτικισ Ελλάδασ 
«Μεταβίβαςθ άςκθςθσ αρμοδιοτιτων ςτουσ Αντιπεριφερειάρχεσ και ςε εκλεγμζνουσ Περιφερειακοφσ 
΢υμβοφλουσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ». 
6.  Σισ διατάξεισ του άρκρου 94 παρ. 3 του Ν.1566/1985 «Πρωτοβάκμια - Δευτεροβάκμια εκπαίδευςθ κλπ. 
διατάξεισ» (ΦΕΚ 167/τ.Αϋ/30-9-1985), όπωσ ιςχφει, ςφμφωνα με τισ οποίεσ «Οι *…+ φορείσ του δθμοςίου τομζα 
μπορεί να απαςχολοφν μακθτζσ των εκπαιδευτικϊν μονάδων μακθτείασ του Ο.Α.Ε.Δ., *…+ για τθν πρακτικι τουσ 
άςκθςθ ι και μακθτεία, ςφμφωνα με το πρόγραμμα εκπαίδευςθσ. Θ απαςχόλθςθ των μακθτϊν μπορεί να 
διαρκεί όςο και ο χρόνοσ μακθτείασ ι φοίτθςισ τουσ. Με αποφάςεισ του Τπουργοφ Εργαςίασ και του Τπουργοφ 
Εκνικισ Παιδείασ και Θρθςκευμάτων για τισ ςχολζσ αρμοδιότθτάσ του, που εκδίδονται με γνϊμθ των Δ.΢. του 
ΟΑΕΔ και του οικείου φορζα, ορίηεται ο αρικμόσ των μακθτϊν που κα απαςχολθκοφν κατά το επόμενο ςχολικό 
ζτοσ, ανάλογα με τισ δυνατότθτεσ του κάκε φορζα για τθν παροχι πρακτικισ άςκθςθσ, κακϊσ και κάκε αναγκαία 
λεπτομζρεια για τθν εφαρμογι των διατάξεων του παρόντοσ *…+». 
7.  Σισ διατάξεισ του Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ 254Αϋ) για το Εκνικό ΢φςτθμα Επαγγελματικισ      Εκπαίδευςθσ, 
Κατάρτιςθσ και Διά Βίου Μάκθςθσ , όπωσ ιςχφουν. 
8.  Σο γεγονόσ ότι, ςφμφωνα με τθν υπ’ αρικ. οικ. 30073/19-05-2021 ΚΤΑ, θ μιςκοδοςία των απαςχολουμζνων 
μακθτϊν καλφπτεται κατά ζνα μζροσ από τον ΟΑΕΔ, και κατά ζνα άλλο μζροσ από τον φορζα απαςχόλθςθσ και 
το ποςό τθσ επιδότθςθσ ανζρχεται ςτο ποςό των 16,54 ευρϊ για κάκε απαςχολοφμενο μακθτι από 01-01-2021 
ζωσ 31-12-2021 ανά θμζρα ανεξάρτθτα από το εξάμθνο μακθτείασ-πρακτικισ άςκθςθσ ςτο oποίο βρίςκονται οι 
μακθτζσ. 
9.  Σθν υπ’ αρικ. οικ. 30073/19-05-2021 ΚΤΑ (ΦΕΚ 2181/τ.Βϋ/25-05-2021), με τθν οποία κακορίςτθκε το 
ποςοςτό αμοιβισ των μακθτϊν ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ του Ο.Α.Ε.Δ. ςε ποςοςτό 75% «επί του γενικοφ 
προαναφερόμενου κατϊτατου ορίου του θμερομιςκίου του ανειδίκευτου εργάτθ, ςε όλα τα εξάμθνα πρακτικισ 
άςκθςθσ», ανεξάρτθτα από τθν θλικία του μακθτι. Κατόπιν των ανωτζρω και λόγω τθσ αφξθςθσ του κατϊτατου 
θμερομιςκίου - Τ.Α. με αρ. 4241/117/30-01-2019, ΦΕΚ 173 Βϋ) - θ θμεριςια αμοιβι του απαςχολοφμενου 
μακθτι διαμορφϊνεται ςτα 21,78 ευρϊ και αποτελείται από το άκροιςμα τθσ επιδότθςθσ του ΟΑΕΔ (16,54 ευρϊ 
ανά θμζρα απαςχόλθςθσ) και τθν αμοιβι του από τον Εργοδότθ (5,24 ευρϊ), ενϊ θ ςυνολικι χρθματικι 
επιβάρυνςθ τθσ Περιφζρειασ ανζρχεται ςτα 9,30 ευρϊ ανά θμζρα μακθτείασ ςυνυπολογιηομζνων και των 
αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν. 
΢τισ περιπτϊςεισ ςπουδαςτικισ και κανονικισ άδειασ καταβάλλεται ολόκλθρο το προβλεπόμενο θμερομίςκιο 
από τουσ εργοδότεσ ςτουσ μακθτζσ ςφμφωνα με τισ ιςχφουςεσ διατάξεισ. 
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΢υγκεκριμζνα: 
Θ αποηθμίωςθ για τισ θμζρεσ τθσ ςπουδαςτικισ άδειασ των μακθτϊν που πραγματοποιοφν Μακθτεία/Πρακτικι 
άςκθςθ ςε φορείσ του Δθμοςίου, γίνεται ςτο ςφνολο του προβλεπόμενου θμερομιςκίου από τουσ εργοδότεσ. 
Θ αποηθμίωςθ για τισ θμζρεσ τθσ κανονικισ άδειασ καταβάλλεται από τουσ εργοδότεσ ςτο ςφνολο του 
προβλεπόμενου από τισ ιςχφουςεσ διατάξεισ θμερομιςκίου για τουσ μακθτζσ των ΕΠΑ.΢. (21,78 ευρϊ). 
΢τισ περιπτϊςεισ απουςίασ λόγω αςκζνειασ εφαρμόηονται οι διατάξεισ των άρκρων 657-658 του Α.Κ. 
Από τθν πρϊτθ μζρα τθσ Μακθτείασ οι μακθτευόμενοι αςφαλίηονται ςτον ΕΦΚΑ και τουσ παρζχεται πλιρθσ 
αςφαλιςτικι κάλυψθ, ςφμφωνα με τθν παράγραφο 1 εδάφιο γ του άρκρου 2 του Α.Ν. 1846/1951, τθν 
παράγραφο 1 του άρκρου 3 του Ν. 2335/1995 και τθν παράγραφο 3 του άρκρου 14 του Ν. 4186/2013, όπωσ 
ιςχφει. Οι ειςφορζσ κα υπολογίηονται ςτο ιμιςυ των πραγματικϊν αποδοχϊν δθλ ςτο ποςό των 10,89 ευρϊ. 
10.  Σθν με αρικ. πρωτ. 57684/22-07-2021 «Πρόςκλθςθ για διάκεςθ κζςεων Μακθτείασ ςε μακθτευόμενουσ 
των ΕΠΑ.΢. του Ο.Α.Ε.Δ.» του Διοικθτι Ο.Α.Ε.Δ. με ςυνθμμζνα παραρτιματα. 
11. Σο υπ’ αρικ. 56685/21-07-2021 ζγγραφο του Διοικθτι ΟΑΕΔ (ΑΔΑ: ΩΘ΢΢4691Ω2-9ΞΨ) αναφορικά με τισ 
ειδικότθτεσ που κα λειτουργιςουν το επόμενο ζτοσ. 
12. Σο γεγονόσ ότι ςτθν Περιφερειακι Ενότθτα Αχαΐασ κάνουν ιδθ τθν πρακτικι τουσ άςκθςθ δεκατζςςερισ (14) 
ςπουδαςτζσ/-ςπουδάςτριεσ τθσ Α' τάξθσ των ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ ΟΑΕΔ, των οποίων τα ςυμφωνθτικά λιγουν τθν 
30-6-2022, ενϊ ςτισ Περιφερειακζσ Ενότθτεσ Αιτωλ/νίασ & Θλείασ δεν απαςχολοφνται το τρζχον ζτοσ μακθτζσ/-
τριεσ των ΕΠΑ.΢. Ο.Α.Ε.Δ. . 
13.  Σο γεγονόσ ότι θ ςυνολικι δαπάνθ για τθν αποηθμίωςθ των μακθτευόμενων ανζρχεται ςυνολικά ςτα 
134.950,00 ευρϊ (86.668,00 ευρϊ για αμοιβζσ και 48.282,00 ευρϊ για αςφαλιςτικζσ ειςφορζσ) και κα βαρφνει 
τουσ ΚΑΕ του προχπολογιςμοφ του ςκζλουσ των εξόδων του τρζχοντοσ ζτουσ (2021) κακϊσ και των ετϊν 2022 και 
2023 ανά Περιφερειακι Ενότθτα ωσ εξισ:  
για το ζτοσ 2021 
α) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αχαΐασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 3.290,00 € και κα 
βαρφνει τον κωδικό 02.01.072.0385.01.1231, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 2.510,00 € 
και κα βαρφνουν τον κωδικό 02.01.072.0355.01.1231   
β) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αιτωλοακαρνανίασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 2.300,00 € 
και κα βαρφνει τον κωδικό 02.02.072.0385.01.1231, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 
1.800,00 € και κα βαρφνουν τον κωδικό 02.02.072.0355.01.1231  
γ) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Θλείασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 710,00 € και κα βαρφνει 
τον κωδικό 02.03.072.0385.01.0001, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 540,00 € και κα 
βαρφνουν τον κωδικό 02.03.072.0355.01.0001 
για το ζτοσ 2022 
α) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αχαΐασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 28.290,00 € και κα 
βαρφνει τον κωδικό 02.01.072.0385.01.1231, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 15.010,00 € 
και κα βαρφνουν τον κωδικό 02.01.072.0355.01.1231  
β) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αιτωλοακαρνανίασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 20.200,00 € 
και κα βαρφνει τον κωδικό 02.02.072.0385.01.1231, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 
10.720,00 € και κα βαρφνουν τον κωδικό 02.02.072.0355.01.1231  
γ) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Θλείασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 6.060,00 € και κα βαρφνει 
τον κωδικό 02.03.072.0385.01.0001, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 3.220,00 € και κα 
βαρφνουν τον κωδικό 02.03.072.0355.01.0001 
για το ζτοσ 2023 
α) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αχαΐασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 13.390,00 € και κα βαρφνει 
τον κωδικό 02.01.072.0385.01.1231, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 7.510,00 € και κα 
βαρφνουν τον κωδικό 02.01.072.0355.01.1231  
β) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αιτωλοακαρνανίασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 9.558,00 € και 
κα βαρφνει τον κωδικό 02.02.072.0385.01.1231, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 5.362,00 € 
και κα βαρφνουν τον κωδικό 02.02.072.0355.01.1231  
γ) για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Θλείασ θ δαπάνθ μιςκοδοςίασ εκτιμάται ςτο ποςό των 2.870,00 € και κα βαρφνει 
τον κωδικό 02.03.072.0385.01.0001, ενϊ οι εργοδοτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 1.610,00 € και κα 
βαρφνουν τον κωδικό 02.03.072.0355.01.0001. 
14. Σθν υπ’ αρικ. 230017/12477/25-08-2021 βεβαίωςθ δζςμευςθσ πίςτωςθσ τθσ Δ/νςθσ Οικονομικοφ-
Δθμοςιονομικοφ Ελζγχου, για τθν κάλυψθ των αμοιβϊν και των αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν ςυνολικά είκοςι επτά (27) 
μακθτευόμενων για τθν μακθτεία τουσ ςε Τπθρεςίεσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ  των ςχολικϊν ετϊν 2021-
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2022 και 2022-2023 και ςυγκεκριμζνα για: δεκατζςςερισ (14) μακθτζσ/ μακιτριεσ για τθν Περιφερειακι Ενότθτα 
Αχαΐασ, δζκα (10) μακθτζσ/μακιτριεσ για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αιτ/νιασ και τρεισ (3) μακθτζσ/μακιτριεσ για 
τθν Περιφερειακι Ενότθτα Θλείασ.  
15. Σο γεγονόσ ότι θ Περιφζρεια Δυτικισ Ελλάδασ μπορεί να ςυμβάλλει ςτθν επιτυχι   υλοποίθςθ του κεςμοφ τθσ 
μακθτείασ προσ όφελοσ τόςο των μακθτευόμενων όςο και τθσ τοπικισ κοινωνίασ και επειδι μποροφμε να 
ανταποκρικοφμε ςτισ υποχρεϊςεισ των φορζων για τθν εκπαίδευςθ των μακθτευόμενων ςτθν Περιφζρεια Δυτικισ 
Ελλάδασ. 

ΕΙ΢ΘΓΟΤΜΑ΢ΣΕ 
τθ λιψθ απόφαςθσ για: 
1. Σθν ζνταξθ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ ςτουσ φορείσ που μετζχουν ςτθν υλοποίθςθ τθσ Μακθτείασ των 
ςχολικϊν ετϊν 2021-2022 και 2022-2023 προκειμζνου να πραγματοποιιςουν μακθτεία ςε Τπθρεςίεσ τθσ 
Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ και για ςυνολικό αρικμό είκοςι επτά (27) μακθτευόμενων των παρακάτω 
ειδικοτιτων: 
(α) Δεκατεςςάρων (14) μακθτϊν/μακθτριϊν για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αχαΐασ, κατά προτίμθςθ των παρακάτω 
ειδικοτιτων:  
       (α1) οκτϊ (8) μακθτϊν/μακθτριϊν ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων,  
        (α2) τεςςάρων (4) μακθτϊν/μακθτριϊν ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Τποςτιριξθσ ΢υςτθμάτων Θ/Τ, 
        (α3) ενόσ/μίασ (1) μακθτι/-τριασ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θλεκτρολογικϊν Εργαςιϊν   και 
       (α4) ενόσ/μίασ (1) μακθτι/-τριασ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θερμικϊν & Τδραυλικϊν Εγκαταςτάςεων, 
(β) Δζκα (10) μακθτϊν/μακθτριϊν για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αιτωλοακαρνανίασ, κατά προτίμθςθ των 
παρακάτω ειδικοτιτων:  
       (β1) πζντε (5) μακθτϊν/μακθτριϊν ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων   και  
       (β2) πζντε (5) μακθτϊν/μακθτριϊν ειδικότθτασ Τπαλλιλων Ξενοδοχειακϊν Επιχειριςεων και 
(γ) Σριϊν (3) μακθτϊν/μακθτριϊν για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Θλείασ, κατά προτίμθςθ των παρακάτω 
ειδικοτιτων: 
       (γ1) ενόσ (1) μακθτι/μακιτριασ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θλεκτρολογικϊν Εργαςιϊν    και 
       (γ2) δφο (2) μακθτϊν/μακθτριϊν ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων    
       
και 
2. Σθν ζνταξθ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ ςτουσ φορείσ που μετζχουν ςτθν υλοποίθςθ τθσ Μακθτείασ 
ΕΠΑ.΢. ΟΑΕΔ του ςχολικοφ ζτουσ 2021-2022 και για ςυνολικό αρικμό δεκατεςςάρων (14) μακθτευόμενων που κα 
ςυνεχίςουν τθν πρακτικι τουσ άςκθςθ από το προθγοφμενο ςχολικό ζτοσ των παρακάτω ειδικοτιτων: τεςςάρων 
(4) μακθτϊν/τριϊν ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Τποςτιριξθσ ΢υςτθμάτων Θ/Τ, ενόσ (1) μακθτι ειδικότθτασ Σεχνιτϊν 
Θλεκτρολογικϊν Εργαςιϊν, ενόσ (1) μακθτι ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θερμικϊν & Τδραυλικϊν Εγκαταςτάςεων και 
οκτϊ (8) μακθτϊν/τριϊν ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων για τισ Τπθρεςίεσ τθσ Π.Ε. Αχαΐασ  
ςφμφωνα με τον ακόλουκο πίνακα: 

α/
α 

ΕΙΔΙΚΟΣΘΣΑ 
ΕΠΑ΢ ΟΑΕΔ 

 

ΑΡ. ΜΑΘ. 
ΕΠΑ΢ Βϋ 

ΣΑΞΘ΢ - ΜΕ 
΢ΤΜΒΑ΢Θ 

ΜΑΘΘΣΕΙΑ΢  
΢Ε ΕΞΕΛΙΞΘ 

 

ΑΡ. ΝΕΩΝ 
ΠΡΟ΢ΦΕΡΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΘΕ΢ΕΩΝ 

ΕΠΑ΢ ΓΙΑ ΣΟ 
΢Χ ΕΣΟ΢ 

2021-2022 
 

Βεβαίωςθ 
δζςμευςθσ 

πίςτωςθσ και 
απόφ. 

ανάλθψθσ 
υποχρζωςθσ με 
ΑΔΑ για το ζτοσ 

2021 

Απόφαςθ 
προζγκριςθσ 
πίςτωςθσ με 
ΑΔΑ για το 
ζτοσ 2022 

 
Τπαλλιλων 
Διοικθτικϊν 
Κακθκόντων 

8 15 

230017/12477/25-
8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 
(69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2730/20-8-21 
(ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5) 
Α/Α 2727/20-8-21 
(Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ) 
Α/Α 2726/20-8-21 
(Ψ5557Λ6-Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-21 

Α/Α 2725/20-8-
21 (69Η΢7Λ6-
ΣΙΕ) 
Α/Α 2730/20-8-
21 (ΡΠΑΔ7Λ6-
ΠΟ5) 
Α/Α 2727/20-8-
21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-
ΒΦΩ) 
Α/Α 2726/20-8-
21 (Ψ5557Λ6-
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(ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) 
Α/Α 2728/20-8-21 
(6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 

Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-
21 (ΩΓΒΧ7Λ6-
ΗΩΒ) 
Α/Α 2728/20-8-
21 (6Τ7Σ7Λ6-
1Μ9) 

 

Σεχνίτεσ 
Τποςτιριξθσ 
΢υςτθμάτων 
Τπολογιςτϊν 

4 4 

230017/12477/25-
8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 
(69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 
(Ψ5557Λ6-Ρ10) 

 Α/Α 2725/20-8-
21 (69Η΢7Λ6-
ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-
21 (Ψ5557Λ6-
Ρ10) 

 

Ξενοδοχειακ
ϊν 
Επιχειριςεω
ν 

- 5 

230017/12477/25-
8-21  
Α/Α 2727/20-8-21 
(Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ) 
Α/Α 2728/20-8-21 
(6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 

Α/Α 2727/20-8-
21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-
ΒΦΩ) 
Α/Α 2728/20-8-
21 (6Τ7Σ7Λ6-
1Μ9) 

 
Σεχνιτϊν 
Θλεκτρολ/κϊ
ν Εργαςιϊν 

1 2 

230017/12477/25-
8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 
(69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 
(Ψ5557Λ6-Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-21 
(ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) 
Α/Α 2730/20-8-21 
(ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5) 

Α/Α 2725/20-8-
21 (69Η΢7Λ6-
ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-
21 (Ψ5557Λ6-
Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-
21 (ΩΓΒΧ7Λ6-
ΗΩΒ) 
Α/Α 2730/20-8-
21 (ΡΠΑΔ7Λ6-
ΠΟ5) 

 

Σεχνιτϊν 
Θερμικϊν & 
Τδραυλικϊν 
Εγκατ/ςεων 

1 1 

230017/12477/25-
8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 
(69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 
(Ψ5557Λ6-Ρ10) 

Α/Α 2725/20-8-
21 (69Η΢7Λ6-
ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-
21 (Ψ5557Λ6-
Ρ10) 

 ΢ΤΝΟΛΟ 14 27   

Σο ποςό αποηθμίωςθσ των μακθτευόμενων ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ του Ο.Α.Ε.Δ ορίηεται ςε ποςοςτό 75% «επί του 
γενικοφ προαναφερόμενου κατϊτατου ορίου του  θμερομιςκίου του ανειδίκευτου εργάτθ, ςε όλα τα εξάμθνα 
πρακτικισ άςκθςθσ». Από αυτό το ποςό θ χρθματικι επιβάρυνςθ του εργοδότθ μετά τθν αφαίρεςθ τθσ 
επιδότθςθσ αναφζρεται ςτθν υπ’ αρικ. 57684/22-07-2021 «Πρόςκλθςθ για διάκεςθ κζςεων Μακθτείασ ςε 
μακθτευόμενουσ των ΕΠΑ.΢. του Ο.Α.Ε.Δ.» του Διοικθτι Ο.Α.Ε.Δ. με ςυνθμμζνα παραρτιματα. Κατόπιν των 
ανωτζρω και λόγω τθσ αφξθςθσ του κατϊτατου θμερομιςκίου- Τ.Α. με αρ. 4241/117/30-01-2019, ΦΕΚ 173 Βϋ) θ 
θμεριςια αμοιβι του απαςχολοφμενου μακθτι διαμορφϊνεται ςτα 21,78 ευρϊ και αποτελείται από το 
άκροιςμα τθσ επιδότθςθσ του ΟΑΕΔ (16,54 ευρϊ ανά θμζρα απαςχόλθςθσ) και τθν αμοιβι του από τον Εργοδότθ 
(5,24 ευρϊ), ενϊ θ ςυνολικι χρθματικι επιβάρυνςθ τθσ Περιφζρειασ ανζρχεται ςτα 9,30 ευρϊ ανά θμζρα 
μακθτείασ, ςφμφωνα με τα εξισ: 
 
Για το ζτοσ 2021: Βεβαίωςθ δζςμευςθσ πίςτωςθσ * 11.150,00 € και αποφάςεισ ανάλθψθσ υποχρζωςθσ * 
11.150,00 € με ΑΔΑ: 69Η΢7Λ6-ΣΙΕ, ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5, Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ, Ψ5557Λ6-Ρ10, ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ & 6Τ7Σ7Λ6-
1Μ9. 
 Για το ζτοσ 2022: Απόφαςθ ζγκριςθσ ανάλθψθσ πολυετοφσ υποχρζωςθσ * 83.500,00 € και αποφάςεισ ανάλθψθσ 
υποχρζωςθσ 83.500,00 € με ΑΔΑ: 69Η΢7Λ6-ΣΙΕ, ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5, Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ, Ψ5557Λ6-Ρ10, ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ & 
6Τ7Σ7Λ6-1Μ9. 
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(*Σο ποςό είναι το άκροιςμα τθσ αμοιβισ και των αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν των μακθτευόμενων που βαραίνουν 
τον εργοδότθ)  
΢ε περίπτωςθ που οι προςφερόμενεσ κζςεισ μακθτείασ δεν μποροφν να καλυφκοφν από τισ ανωτζρω 
ειδικότθτεσ, δφνανται να καλφπτονται από μακθτευόμενουσ ςυναφοφσ ι άλλθσ ειδικότθτασ. 
΢ε όλουσ τουσ κωδικοφσ ζχουν προβλεφκεί ανάλογεσ πιςτϊςεισ για το τρζχον ζτοσ (τόςο για τισ νζεσ κζςεισ 
μακθτείασ που αιτοφμαςτε με τθν παροφςα, όςο και για τουσ ςπουδαςτζσ που ςυνεχίηουν ωσ Βϋ Σάξθ για το 
ςχολικό ζτοσ 2021-2022 τθ μακθτεία) και κα προβλεφκοφν και για τα επόμενα ζτθ, ςφμφωνα με τθν υπ’ αρικ. 
230017/12477/25-08-2021 βεβαίωςθ δζςμευςθσ πίςτωςθσ τθσ Δ/νςθσ Οικονομικοφ-Δθμοςιονομικοφ Ελζγχου 
και τισ Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ), Α/Α 2730/20-8-21 (ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5),Α/Α 2727/20-8-21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-
ΒΦΩ),Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10),Α/Α 2729/20-8-21 (ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) & Α/Α 2728/20-8-21 (6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 
αποφάςεισ ανάλθψθσ υποχρζωςθσ.  
΢υγκεκριμζνα, θ δαπάνθ για τθν αποηθμίωςθ των παραπάνω μακθτευόμενων εκτιμάται ςτο ποςό των 86.668,00 
ευρϊ και κα βαρφνει τον κωδικό 0.385, ενϊ οι αςφαλιςτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό των 48.282,00 ευρϊ 
και κα βαρφνουν τον κωδικό 0.355 του ςκζλουσ των εξόδων των προχπολογιςμϊν ετϊν 2021 – 2022 - 2023. 
Και ςτουσ δφο Κωδικοφσ ζχουν προβλεφκεί ανάλογεσ πιςτϊςεισ. 
Παρακαλοφμε για τθν ειςαγωγι του κζματοσ ςτθν επόμενθ ςυνεδρίαςθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ του 
Περιφερειακοφ ΢υμβουλίου Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ κατά τα ανωτζρω, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του 
άρκρου 160 & 176 του Ν.3852/2010, όπωσ ιςχφει, λαμβάνοντασ ιδιαίτερα υπόψθ ςασ ότι θ προκεςμία 
θλεκτρονικισ αποςτολισ τθσ ςχετικισ απόφαςθσ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ ςτο πλθροφοριακό ςφςτθμα του 
ΟΑΕΔ είναι θ 15-09-2021.   
 
 

Θ Οικονομικι Επιτροπι λαμβάνοντασ υπόψθ: 

 Σισ διατάξεισ των άρκρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νζα 

Αρχιτεκτονικι τθσ Αυτοδιοίκθςθσ και τθσ Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ – Πρόγραμμα Καλλικράτθσ» περί 

΢φςταςθσ και ΢υγκρότθςθσ Περιφερειϊν, όπωσ τροποποιικθκαν με το άρκρο 5 του ν.4071/2012 

«Ρυκμίςεισ για τθν τοπικι ανάπτυξθ, τθν αυτοδιοίκθςθ και τθν αποκεντρωμζνθ διοίκθςθ, Ενςωμάτωςθ 

οδθγίασ 2009/50/ΕΚ». 

 Σισ υπ’ αρικμ. 88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β’/07-06-2018) και 165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 2953/Β’/29-

8-2017) αποφάςεισ του ΢υντονιςτι Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ Πελοποννιςου, Δυτικισ Ελλάδασ και 

Ιονίου περί τροποποίθςθσ – ςυμπλιρωςθσ του Οργανιςμοφ Εςωτερικισ Τπθρεςίασ τθσ Περιφζρειασ 

Δυτικισ Ελλάδασ, με τισ οποίεσ τροποποιείται – ςυμπλθρϊνεται θ υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 

Απόφαςθ του Γενικοφ Γραμματζα Αποκεντρωμζνθσ Διοίκθςθσ Πελοποννιςου, Δυτικισ Ελλάδασ και 

Ιονίου «Σροποποίθςθ του Οργανιςμοφ Εςωτερικισ Τπθρεςίασ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ» (ΦΕΚ 

4309/Β’/30-12-2016).  

 Σο άρκρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011 «΢υνταξιοδοτικζσ ρυκμίςεισ, ενιαίο 

μιςκολόγιο – βακμολόγιο, εργαςιακι εφεδρεία και άλλεσ διατάξεισ, εφαρμογισ του μεςοπρόκεςμου 

πλαιςίου δθμοςιονομικισ ςτρατθγικισ 2012-2015». 

 Σθν υπ’ αρικμ. ΔΙ΢ΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκφκλιο του Τπουργείου Διοικθτικισ 

Μεταρρφκμιςθσ και Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ. 

 Σθν αρικμ. 82/2011 απόφαςθ του Περιφερειακοφ ΢υμβουλίου τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ 

ςχετικά με τθν ζγκριςθ του κανονιςμοφ λειτουργίασ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ 

Δυτικισ Ελλάδασ. 

 Σθν υπ’ αρικμ. πρωτ. οικ. 217911/3717/01-09-2020 Απόφαςθ του Περιφερειάρχθ Δυτικισ Ελλάδασ 

(ΦΕΚ 715/τ.ΤΟΔΔ/07.09.2020) Περί «Οριςμοφ Αντιπεριφερειαρχϊν τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ». 
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 Σθν υπ’ αρικμ. 274705/3714/19.09.2019 (ΑΔΑ:6ΛΩΔ7Λ6-ΔΓ΢) Απόφαςθ του Περιφερειάρχθ Δυτικισ 

Ελλάδασ περί «Οριςμοφ Προζδρου και μελϊν τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ 

Ελλάδασ».  

 Σθν υπ’ αρικμ. 143/2019 (ΑΔΑ:ΨΣΙΤ7Λ6-Θ3Τ) Απόφαςθ του Περιφερειακοφ ΢υμβουλίου αναφορικά 

με τθν εκλογι τακτικϊν και αναπλθρωματικϊν μελϊν τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ 

Δυτικισ Ελλάδασ. 

 Σθν υπ’ αρικμ. 2064/2019 (ΑΔΑ:63497Λ6-3ΩΟ) Απόφαςθ τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ 

Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ ςχετικά με τθν εκλογι Αντιπροζδρου τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ.  

 Σθν υπ’ αρικμ. πρωτ. 249252/4252/29-09-2020 Απόφαςθ του Περιφερειάρχθ Δυτικισ Ελλάδασ (ΦΕΚ 

4372/τ.Β’/05.10.2020) Περί «Μεταβίβαςθσ άςκθςθσ αρμοδιοτιτων ςτουσ Αντιπεριφερειάρχεσ και ςε 

εκλεγμζνουσ Περιφερειακοφσ ΢υμβοφλουσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ», όπωσ ιςχφει. 

 Σθν υπ’ αρικμ. πρωτ.: 235819/4482/30-08-2021 ειςιγθςθ του Αντιπεριφερειάρχθ Διοίκθςθσ & 

Θλεκτρονικισ Διακυβζρνθςθσ τθσ Π.Δ.Ε./Δ/νςθ Διοίκθςθσ τθσ Π.Δ.Ε. – Σμιμα Οργάνωςθσ & 

Αξιοποίθςθσ Ανκρϊπινου Δυναμικοφ. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑ΢ΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει τθν ζνταξθ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ Ελλάδασ ςτουσ φορείσ που μετζχουν ςτθν υλοποίθςθ 

τθσ Επαγγελματικισ Εκπαίδευςθσ και Κατάρτιςθσ (ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ του Ο.Α.Ε.Δ.) των ςχολικϊν ετϊν 

2021-2022 και 2022-2023. 

 

Β) Κακορίηει τον αρικμό των μακθτευόμενων για απαςχόλθςθ ςε Τπθρεςίεσ τθσ Περιφζρειασ Δυτικισ 

Ελλάδασ, προκειμζνου να πραγματοποιιςουν μακθτεία, ωσ εξισ:  

1) Είκοςι επτά (27) μακθτευόμενοι των παρακάτω ειδικοτιτων:   

 Δεκατζςςερισ (14) μακθτζσ/μακιτριεσ για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αχαΐασ, κατά προτίμθςθ των 

παρακάτω ειδικοτιτων:  

i. οκτϊ (8) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων,  

ii. τζςςερισ (4) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Τποςτιριξθσ ΢υςτθμάτων Θ/Τ, 

iii. ζνασ /μία (1) μακθτισ/-τρια ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θλεκτρολογικϊν Εργαςιϊν και 

iv. ζνασ /μία (1) μακθτισ/-τρια ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θερμικϊν & Τδραυλικϊν Εγκαταςτάςεων. 

 

 Δζκα (10) μακθτζσ/μακιτριεσ για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Αιτωλοακαρνανίασ, κατά προτίμθςθ των 

παρακάτω ειδικοτιτων:  

i. πζντε (5) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων και  

ii. πζντε (5) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Τπαλλιλων Ξενοδοχειακϊν Επιχειριςεων. 
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 Σρεισ (3) μακθτζσ/μακιτριεσ για τθν Περιφερειακι Ενότθτα Θλείασ, κατά προτίμθςθ των παρακάτω 

ειδικοτιτων: 

i. ζνασ /μία (1) μακθτισ/-τρια ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θλεκτρολογικϊν Εργαςιϊν και 

ii. δφο (2) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων.    

       

2) Δζκα τζςςερεισ (14) μακθτευόμενοι που κα ςυνεχίςουν τθν πρακτικι τουσ άςκθςθ από το 

προθγοφμενο ςχολικό ζτοσ των παρακάτω ειδικοτιτων:  

i. τζςςερισ (4) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Τποςτιριξθσ ΢υςτθμάτων Θ/Τ,  

ii. ζνασ (1) μακθτισ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θλεκτρολογικϊν Εργαςιϊν,  

iii. ζνασ (1) μακθτισ ειδικότθτασ Σεχνιτϊν Θερμικϊν & Τδραυλικϊν Εγκαταςτάςεων και  

iv. οκτϊ (8) μακθτζσ/μακιτριεσ ειδικότθτασ Τπαλλιλων Διοικθτικϊν Κακθκόντων, για τισ 

Τπθρεςίεσ τθσ Π.Ε. Αχαΐασ, ςφμφωνα με τον ακόλουκο πίνακα: 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣΘΣΑ 
ΕΠΑ΢ ΟΑΕΔ 

 

ΑΡ. ΜΑΘ. ΕΠΑ΢ 
Βϋ ΣΑΞΘ΢ - ΜΕ 

΢ΤΜΒΑ΢Θ 
ΜΑΘΘΣΕΙΑ΢  
΢Ε ΕΞΕΛΙΞΘ 

 

ΑΡ. ΝΕΩΝ 
ΠΡΟ΢ΦΕΡΟ-

ΜΕΝΩΝ 
ΘΕ΢ΕΩΝ ΕΠΑ΢ 
ΓΙΑ ΣΟ ΢Χ ΕΣΟ΢ 

2021-2022 
 

Βεβαίωςθ 
δζςμευςθσ 

πίςτωςθσ και απόφ. 
ανάλθψθσ 

υποχρζωςθσ με ΑΔΑ για το ζτοσ 2021 

Απόφαςθ 
προζγκριςθσ 
πίςτωςθσ με 
ΑΔΑ για το 
ζτοσ 2022 

 
Τπαλλιλων 
Διοικθτικϊν 
Κακθκόντων 

8 15 

230017/12477/25-8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2730/20-8-21 (ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5) 
Α/Α 2727/20-8-21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-21 (ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) 
Α/Α 2728/20-8-21 (6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 

Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2730/20-8-21 (ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5) 
Α/Α 2727/20-8-21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-
ΒΦΩ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-21 (ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) 
Α/Α 2728/20-8-21 (6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 

 

Σεχνίτεσ 
Τποςτιριξθσ 
΢υςτθμάτων 
Τπολογιςτϊν 

4 4 
230017/12477/25-8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 

 Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 

 
Ξενοδοχειακϊν 
Επιχειριςεων 

- 5 
230017/12477/25-8-21  
Α/Α 2727/20-8-21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ) 
Α/Α 2728/20-8-21 (6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 

Α/Α 2727/20-8-21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-
ΒΦΩ) 
Α/Α 2728/20-8-21 (6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) 

 
Σεχνιτϊν 
Θλεκτρολ/κϊν 
Εργαςιϊν 

1 2 

230017/12477/25-8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-21 (ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) 
Α/Α 2730/20-8-21 (ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5) 

Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 
Α/Α 2729/20-8-21 (ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) 
Α/Α 2730/20-8-21 (ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5) 

 

Σεχνιτϊν 
Θερμικϊν & 
Τδραυλικϊν 
Εγκατ/ςεων 

1 1 
230017/12477/25-8-21  
Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 

Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ) 
Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10) 

 ΢ΤΝΟΛΟ 14 27   

 

Σο ποςό αποηθμίωςθσ των μακθτευόμενων ΕΠΑ.΢. Μακθτείασ του Ο.Α.Ε.Δ ορίηεται ςε ποςοςτό 75% 

«επί του γενικοφ προαναφερόμενου κατϊτατου ορίου του θμερομιςκίου του ανειδίκευτου εργάτθ, ςε 

όλα τα εξάμθνα πρακτικισ άςκθςθσ». Από αυτό το ποςό θ χρθματικι επιβάρυνςθ του εργοδότθ μετά 

τθν αφαίρεςθ τθσ επιδότθςθσ αναφζρεται ςτθν υπ’ αρικ. 57684/22-07-2021 «Πρόςκλθςθ για διάκεςθ 

κζςεων Μακθτείασ ςε μακθτευόμενουσ των ΕΠΑ.΢. του Ο.Α.Ε.Δ.» του Διοικθτι Ο.Α.Ε.Δ. με ςυνθμμζνα 
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παραρτιματα. Κατόπιν των ανωτζρω και λόγω τθσ αφξθςθσ του κατϊτατου θμερομιςκίου- Τ.Α. με αρ. 

4241/117/30-01-2019, ΦΕΚ 173 Βϋ) θ θμεριςια αμοιβι του απαςχολοφμενου μακθτι διαμορφϊνεται 

ςτα 21,78 ευρϊ και αποτελείται από το άκροιςμα τθσ επιδότθςθσ του ΟΑΕΔ (16,54 ευρϊ ανά θμζρα 

απαςχόλθςθσ) και τθν αμοιβι του από τον Εργοδότθ (5,24 ευρϊ), ενϊ θ ςυνολικι χρθματικι 

επιβάρυνςθ τθσ Περιφζρειασ ανζρχεται ςτα 9,30 ευρϊ ανά θμζρα μακθτείασ, ςφμφωνα με τα εξισ: 

 

Για το ζτοσ 2021: Βεβαίωςθ δζςμευςθσ πίςτωςθσ  11.150,00 € και αποφάςεισ ανάλθψθσ υποχρζωςθσ 

11.150,00€ με ΑΔΑ: 69Η΢7Λ6-ΣΙΕ, ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5, Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ, Ψ5557Λ6-Ρ10, ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ & 

6Τ7Σ7Λ6-1Μ9. 

Για το ζτοσ 2022: Απόφαςθ ζγκριςθσ ανάλθψθσ πολυετοφσ υποχρζωςθσ 83.500,00€ και αποφάςεισ 

ανάλθψθσ υποχρζωςθσ 83.500,00€ με ΑΔΑ: 69Η΢7Λ6-ΣΙΕ, ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5, Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ, Ψ5557Λ6-

Ρ10, ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ & 6Τ7Σ7Λ6-1Μ9. 

(Σο ποςό είναι το άκροιςμα τθσ αμοιβισ και των αςφαλιςτικϊν ειςφορϊν των μακθτευόμενων που 

βαραίνουν τον εργοδότθ)  

 

΢ε περίπτωςθ που οι προςφερόμενεσ κζςεισ μακθτείασ δεν μποροφν να καλυφκοφν από τισ ανωτζρω 

ειδικότθτεσ, δφνανται να καλφπτονται από μακθτευόμενουσ ςυναφοφσ ι άλλθσ ειδικότθτασ. 

 

΢ε όλουσ τουσ κωδικοφσ ζχουν προβλεφκεί ανάλογεσ πιςτϊςεισ για το τρζχον ζτοσ (τόςο για τισ νζεσ 

κζςεισ μακθτείασ που αιτοφμαςτε με τθν παροφςα, όςο και για τουσ ςπουδαςτζσ που ςυνεχίηουν ωσ Βϋ 

Σάξθ για το ςχολικό ζτοσ 2021-2022 τθ μακθτεία) και κα προβλεφκοφν και για τα επόμενα ζτθ, 

ςφμφωνα με τθν υπ’ αρικ. 230017/12477/25-08-2021 βεβαίωςθ δζςμευςθσ πίςτωςθσ τθσ Δ/νςθσ 

Οικονομικοφ-Δθμοςιονομικοφ Ελζγχου και τισ Α/Α 2725/20-8-21 (69Η΢7Λ6-ΣΙΕ), Α/Α 2730/20-8-21 

(ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5),Α/Α 2727/20-8-21 (Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ),Α/Α 2726/20-8-21 (Ψ5557Λ6-Ρ10),Α/Α 2729/20-8-

21 (ΩΓΒΧ7Λ6-ΗΩΒ) & Α/Α 2728/20-8-21 (6Τ7Σ7Λ6-1Μ9) αποφάςεισ ανάλθψθσ υποχρζωςθσ.  

 

΢υγκεκριμζνα, θ δαπάνθ για τθν αποηθμίωςθ των παραπάνω μακθτευόμενων εκτιμάται ςτο ποςό των 

86.668,00 ευρϊ και κα βαρφνει τον κωδικό 0.385, ενϊ οι αςφαλιςτικζσ ειςφορζσ εκτιμϊνται ςτο ποςό 

των 48.282,00 ευρϊ και κα βαρφνουν τον κωδικό 0.355 του ςκζλουσ των εξόδων των προχπολογιςμϊν 

ετϊν 2021 – 2022 - 2023. 

Και ςτουσ δφο Κωδικοφσ ζχουν προβλεφκεί ανάλογεσ πιςτϊςεισ. 

 

Σο παρόν πρακτικό αφοφ ςυντάχκθκε, διαβάςτθκε και βεβαιϊκθκε, υπογράφεται ωσ ακολοφκωσ.  
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Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢ ΢ΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΤΛΟ΢  

Ο ΑΝΣΙΠΡΟΕΔΡΟ΢ 
ΣΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβζσ απόςπαςμα από τα πρακτικά ςυνεδριάςεων τθσ Οικονομικισ Επιτροπισ τθσ Περιφζρειασ 
Δυτικισ Ελλάδασ. 
Θ Γραμματζασ  
 
Σςοφμα Βαςιλικι  
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